РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КАЙБИЦКОГО

МУНИЦИ ПАЛ Ы ЮГО РА ИОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

«03» июля 2023 г. с.Б.Кайбицы № J^ 7 /

О внесении изменений в решение Совета Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан от 15.06.2020 №242
«Об оплате труда Главы, заместителя Главы, председателя
Контрольно-счетной палаты, муниципальных служащих Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики
Татарстан о муниципальной службе от 25 июня 2013 года №50-ЗРТ, Законом
Республики Татарстан от 12.02.2009 №15-ЗРТ «О гарантиях осуществления
полномочий депутата представительного органа муниципального образования,
члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица
местного самоуправления в Республике Татарстан», Совет Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Внести решение Совета Кайбицкого муниципального района Республики
Татарстан от 15.06.2020 №242 «Об оплате труда Главы, заместителя Главы,
председателя Контрольно-счетной палаты, муниципальных служащих Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. в пункт 1:
дополнить абзац седьмой следующего содержания:
«порядок установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за

почетные звания согласно (приложение №6);»;
дополнить абзац восьмой следующего содержания:
«положение о выплате единовременного поощрения лиц, замещающих

муниципальную должность на постоянной основе и лиц, проходящих
(проходивших) муниципальную службу в муниципальном образовании
«Кайбицкий муниципальный район» Республики Татарстан (приложение №7).».

1.2. дополнить приложением №6 следующего содержания:

«Приложение №6
к решению Совета
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
от 15.06.2020 №242

ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К
ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ПОЧЕТНЫЕ ЗВАНИЯ

1. Основанием для установления надбавки является наличие у
муниципального служащего почетного звания Республики Татарстан,
подтвержденного соответствующим документом.

2. Надбавка муниципальным служащим, имеющим почетное звание
Республики Татарстан, устанавливается в размере 5 процентов должностного
оклада.

Надбавка за почетное звание Республики Татарстан муниципальному
служащему, имеющему право на ее получение по нескольким основаниям,
устанавливается по одному из оснований по выбору муниципального служащего.

3. Начисление надбавки производится ежемесячно и выплачивается вместе с
денежным содержанием за счет средств фонда оплаты труда органа местного
самоуправления (муниципального органа).

4. Решение об установлении данной выплаты муниципальным служащим
принимается руководителем органа местного самоуправления (муниципального
органа).».

1.3. дополнить приложением №7 следующего содержания:

«Приложение №7
к решению Совета
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
от 15.06.2020 №242

Положение
о выплате единовременного поощрения лиц, замещающих

муниципальную должность на постоянной основе и лиц, проходящих
(проходивших) муниципальную службу в муниципальном образовании

«Кайбицкий муниципальный район» Республики Татарстан

1. Лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе,
муниципальным служащим в муниципальном образовании «Кайбицкий
муниципальный район» Республики Татарстан (далее -  муниципальные
служащие), а также гражданам Российской Федерации, уволенным с
муниципальной службы в муниципальном образовании «Кайбицкий
муниципальный район» Республики Татарстан после предоставления к поощрению
или награждению, единовременное поощрение выплачивается в следующих
размерах:

а) при поощрении Главой Кайбицкого муниципального района Республики
Татарстан -  в размере 0,2 оклада месячного денежного содержания лиц,
замещающих муниципальную должность на постоянной основе и муниципальных
служащих; ч,

б) при поощрении Главой (Раисом) Республики Татарстан, Председателем
Государственного Совета Республики Татарстан, Кабинета Министров Республики
Татарстан -  в размере 0,5 оклада месячного денежного содержания лиц,
замещающих муниципальную должность на постоянной основе и муниципальных
служащих;

в) при награждении государственной наградой Республики Татарстан -  в
размере 1,5 оклада месячного денежного содержания лиц, замещающих
муниципальную должность на постоянной основе и муниципальных служащих;

г) при поощрении Президентом Российской Федерации, Правительством
Российской Федерации - в размере одного оклада месячного денежного
содержания лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной основе и
муниципальных служащих;

д) при награждении государственной наградой Российской Федерации- в
размере двух окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих
муниципальную должность на постоянной основе и муниципальных служащих.

2. Единовременное поощрение выплачивается исходя из размера оклада
месячного денежного содержания лица, замещающих муниципальную должность
на постоянной основе и муниципального служащего, установленного на дату
издания правового акта Российской Федерации, Республики Татарстан или
муниципального правового акта о поощрении или награждении, а в отношении
граждан -  на дату издания акта об их увольнении.

3. Выплата единовременного поощрения лицу, замещающему муниципальную
должность на постоянной основе, муниципальному служащему или гражданину
осуществляется муниципальным органом муниципального образования
«Кайбицкий муниципальный район» Республики Татарстан, в котором указанное
лицо замещает или замещало должность муниципальной службы, в 30 дневный
срок со дня издания правового акта о поощрении или награждении указанного лица
за счет средств фонда оплаты труда соответствующего муниципального органа.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить руководителя
аппарата Совета Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан
Айзатуллову Р.Г.

Председатель Совета,
Глава Кайбицкого
муниципального района А.И.Рахматуллин

http://www.pravo.tatarstan.ru